
1 

 

 Příkazní smlouva   

na výkon činnosti koordinátora BOZP na akci 

„Garáže zimní techniky“ 

Číslo smlouvy příkazce: 24205 

 

 
I.  

Smluvní strany 

2.1 Letiště Ostrava, a.s. 

se sídlem: č.p. 401, 742 51 Mošnov 

zastoupen: Ing. Michalem Holubcem, místopředsedou představenstva a  

 Ing. Lenkou Filipovou, členkou představenstva 

IČO: 26827719 

DIČ: CZ26827719 

bankovní spojení: ČS Praha 4, Olbrachtova 1929/62 

číslo účtu: 2758632/0800 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. B 2764 

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby: 

xxx 

(dále jen „příkazce“) 

 

2.2 SAFETY PRO s.r.o. 

se sídlem: Přerovská 434/60, Holice, 779 00 Olomouc  

zastoupena: Ing. Jiřím Smékalem, MBA, jednatelem 

IČO: 28571690 

DIČ: CZ28571690 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., pobočka Olomouc 

číslo účtu: 3882364001/5500 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě sp. zn. C 43822 

(dále jen „příkazník“) 

 

 

II. 

Předmět smlouvy a čas plnění 

2.1 Příkazník se zavazuje obstarat pro příkazce činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci (dále také BOZP) při provádění stavby: „Garáže zimní techniky“. 

2.2 Rozsah činnosti: 

Dle zákona č. 309/2006 Sb.: 

a) zpracování plánu BOZP a informování všech dotčených zhotovitelů stavby o bezpečnostních 

a zdravotních rizicích, které vzniknou na staveništi během postupu prací, 

b) upozornění zhotovitele stavby na nedostatky v rámci bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 



2 

 

zjištěné na pracovišti převzatém zhotovitelem stavby a vyžádání zjednání nápravy; k tomu 

navrhuje přiměřená opatření, 

c) oznámení případů podle bodu b) zadavateli stavby, nebyla-li zhotovitelem stavby neprodleně 

přijata přiměřená opatření ke zjednání nápravy, 

d) provádění další činnosti stanovené prováděcím právním předpisem (viz NV č. 591/2006 Sb.).   

Dle NV č. 591/2006 Sb. dále příkazník: 

e) dává podněty a doporučuje technická řešení nebo organizační opatření, která jsou z hlediska 

zajištění bezpečného a zdraví neohrožujícího pracovního prostředí a podmínek výkonu práce 

vhodná pro plánování jednotlivých prací, zejména těch, které se uskutečňují současně nebo 

v návaznosti; dbá na to, aby doporučované řešení bylo technicky realizovatelné a v souladu 

s právními a ostatními předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a aby bylo, 

s přihlédnutím k účelu stanovenému zadavatelem stavby, ekonomicky přiměřené. Za tímto 

účelem se koordinátor bude účastnit koordinačních porad a kontrolních dnů, 

f) poskytuje odborné konzultace a doporučení týkající se požadavků na zajištění bezpečné a 

zdraví neohrožující práce, odhaduje délku času potřebnou pro provedení plánovaných prací 

nebo činností se zřetelem na specifická opatření, pracovní nebo technologické postupy a 

procesy a potřebnou organizaci prací v průběhu realizace stavby, 

g) zpracuje plán BOZP. Plán bude obsahovat, přiměřeně povaze a rozsahu stavby a místním a 

provozním podmínkám staveniště, údaje, informace a postupy zpracované v podrobnostech 

nezbytných pro zajištění bezpečné a zdraví neohrožující práce. Koordinátor BOZP zajistí, aby 

byl plán odsouhlasen a podepsán všemi zhotoviteli, pokud jsou v době zpracování plánu 

známi. Dále koordinátor BOZP zpracuje, pokud to bude situace vyžadovat, aktualizaci 

(aktualizace) zpracovaného plánu. 

h) koordinuje spolupráci zhotovitelů nebo osob jimi pověřených při přijímání opatření k zajištění 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci se zřetelem na povahu stavby a na všeobecné zásady 

prevence rizik a činnosti prováděné na staveništi současně popřípadě v těsné návaznosti, 

s cílem chránit zdraví fyzických osob, zabraňuje pracovním úrazům a předchází vzniku 

nemocí z povolání. 

i) dává podněty a na vyžádání zhotovitele doporučuje technická řešení nebo opatření k zajištění 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro stanovení pracovních nebo technologických 

postupů a plánování bezpečného provádění prací, které se s ohledem na věcné a časové vazby 

při realizaci stavby uskuteční současně nebo na sebe budou bezprostředně navazovat, 

j) spolupracuje při stanovení času potřebného k bezpečnému provádění jednotlivých prací nebo 

činností, 

k) sleduje provádění prací na staveništi se zaměřením na zjišťování, zda jsou dodržovány 

požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci, upozorňuje na zjištěné nedostatky a 

požaduje bez zbytečného odkladu zjednání nápravy, 

l) kontroluje zabezpečení obvodu staveniště, včetně vstupu a vjezdu na staveniště s cílem 

zamezit vstup nepovolaným fyzickým osobám, 

m) spolupracuje se zástupci zaměstnanců pro oblast bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a 

s příslušnými odborovými organizacemi, popřípadě s fyzickou osobou provádějící technický 

dozor objednatele, 

n) zúčastňuje se kontrolní prohlídky stavby, k níž byl přizván stavebním úřadem podle 

zvláštního právního předpisu, 

o) navrhuje termíny kontrolních dnů k dodržování plánu za účasti zhotovitelů nebo osob jimi 



3 

 

pověřených a organizovat jejich konání, 

p) sleduje, zda zhotovitelé dodržují plán a projednává s nimi přijetí opatření a termíny k nápravě 

zjištěných nedostatků, 

q) provádí zápisy o zjištěných nedostatcích v bezpečnosti a ochraně zdraví při práci 

na staveništi, na něž prokazatelně upozornil zhotovitele, a dále zapisuje údaje o tom, zda a 

jakým způsobem byly tyto nedostatky odstraněny, 

r) předává příkazci případy porušení podmínek BOZP, jednotlivými zhotoviteli k uplatnění 

smluvních pokut dle sazebníku pokut za nedodržování BOZP. 

s) zajišťuje ohlášení stavby ve smyslu NV č. 591/2006 Sb., příloha č. 4. 

2.3 Příkazník obstará pro příkazce činnost v podobě práce a výkonů činnosti koordinátora BOZP 

jeho jménem a na jeho účet. Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi za jeho činnost 

odměnu. 

2.4 Bude-li plnění činnosti vyžadovat, aby příkazník za příkazce právně jednal, vystaví příkazce 

příkazníkovi včas plnou moc. 

2.5 Příkazník bude činnost na staveništi podle této smlouvy vykonávat přiměřeně podle aktuálně 

prováděných činností a podle skutečného postupu prací na staveništi, nejméně však v rozsahu 

jedné návštěvy stavby týdně od 8:00 do 12:00 hod. 

2.6 V případě prodloužení nebo zkrácení realizace zakázky nad rámec této smlouvy, bude činnost 

koordinátora fakturovaná podílovou částí dle doby trvání zakázky, z částky sjednané touto 

smlouvou za činnost koordinátora BOZP.  

 

III. 

Cena a její fakturace 

3.1 Odměna příkazníka za výkon funkce koordinátora dle této smlouvy činí:  

 Cena bez DPH DPH 21 % Cena s DPH 

Plán BOZP 8 000,00 Kč 1 680,00 Kč 9 680,00 

Koordinátor BOZP 79 200,00 Kč 16 632,00 Kč 95 832,00 Kč 

Celkem 87 200,00 Kč 18 312,00 Kč 105 512,00 Kč 

3.2 V úplatě jsou zahrnuty veškeré náklady příkazníka nutně nebo účelně vynaložené při plnění 

jeho závazku z této smlouvy. 

3.3 Příkazce bude vyplácet odměnu příkazníkovi na základě dílčích faktur v návaznosti na postup 

realizace činnosti koordinátora BOZP a to měsíčně. Splatnost jednotlivých faktur je 

dohodnuta na 21 kalendářních dnů. Faktury budou zasílány v elektronické podobě 

na emailovou adresu xxx. 

3.4 Příkazník bude fakturovat a příkazce zaplatí DPH v souladu se zněním zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů ke dni vystavení faktury. 

3.5 Příkazník nemá právo na úhradu hotových výdajů ani nákladů účelně vynaložených 

při provádění činnosti dle této smlouvy. 

 



4 

 

IV. 

Závazky smluvních stran 

4.1 Povinnosti příkazníka 

a) Příkazník je povinen postupovat při zařizování záležitostí s odbornou péčí, poctivě, pečlivě a 

dle pokynů příkazce. Příkazník je dále povinen oznamovat příkazci všechny důležité 

okolnosti, které zjistil při zařizování a jež mohou mít vliv na jeho pokyny. Příkazník je 

povinen při výkonu své činnosti upozornit příkazce na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, 

které by mohly mít za následek vznik škody.  

b) V případě, že příkazce i přes takové upozornění příkazníka na splnění pokynů trvá, 

neodpovídá příkazník za škodu takto vzniklou. 

c) Příkazník bude příkazci na jeho žádost podávat zprávy o průběhu a postupu plnění smluvené 

činnosti. 

d) Příkazník je povinen provádět činnost koordinátora BOZP v souladu s podklady 

specifikovanými v článku II. bodě 2.2 této smlouvy a písemnými pokyny příkazce. 

4.2 Závazky příkazce 

a) Předat příkazníkovi včas podklady potřebné pro výkon činnosti koordinátora BOZP 

specifikované v článku II. bodě 2.2 této smlouvy, tj. projektové dokumentace staveb, vydaná 

stavební povolení či jiná rozhodnutí příslušného orgánu státní správy a smlouvy o dílo se 

zhotoviteli. 

b) Zabezpečit potřebné finanční prostředky a provést včasnou úhradu dle termínu splatnosti 

faktur, které jsou vystaveny řádně a oprávněně v souladu s uzavřenou smlouvou. 

c) Na výzvu příkazníka doručenou alespoň 3 dny předem zabezpečit účast svého oprávněného 

zástupce na důležitých jednáních nebo příkazníka vybavit plnou mocí s jednoznačně 

stanoveným okruhem pravomocí a pokyny k jednání. 

d) Dohody a jiná právní jednání uskutečněné s účastníky staveb nebo další rozhodnutí týkající 

se jednotlivých staveb, které učiní příkazce bez vědomí příkazníka, předá, popřípadě oznámí 

příkazce neprodleně s případnými pokyny příkazníkovi. 

 

V. 

Povinnost nahradit škodu způsobenou příkazníkem příkazci 

5.1 Povinnost nahradit škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, nestanoví-

li tato smlouva jinak. 

5.2 Příkazník odpovídá za škodu, která příkazci vznikne v důsledku vadného plnění, a to 

v plném rozsahu. Za škodu se považuje i újma, která příkazci vznikla tím, že musel 

vynaložit náklady v důsledku porušení povinností příkazníka. 

5.3 Nebude-li příkazník vykonávat inženýrskou činnost v souladu s ustanoveními této smlouvy 

a příkazci v důsledku toho vznikne škoda (např. uhrazením sankcí uložených příslušnými 

správními úřady), bude příkazník povinen příkazci tuto škodu v plném rozsahu uhradit. 

5.4 Příkazník se zavazuje, že po celou dobu plnění svého závazku z této smlouvy bude mít 

na vlastní náklady sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám 

vyplývající z dodávaného předmětu smlouvy s limitem min. 5 mil. Kč, s maximální 

spoluúčastí 50 tis. Kč (nebo s maximální spoluúčastí 1 % v případě, že je spoluúčast 

uvedena v %). 



5 

 

5.5 Příkazník je povinen předat příkazci při podpisu této smlouvy a dále kdykoli na vyžádání 

příkazce kopii pojistné smlouvy včetně případných dodatků na požadované pojištění nebo 

certifikát příslušné pojišťovny prokazující existenci pojištění po celou dobu plnění (dobu 

trvání pojištění, jeho rozsah, pojištěná rizika, pojistné částky, roční limity a sublimity plnění 

a výši spoluúčasti). Certifikát dle předchozí věty nesmí být starší jednoho měsíce. Náklady 

na pojištění nese příkazník a jsou zahrnuty ve sjednané odměně. 

 

VI.  

Zánik smlouvy  

6.1 Příkazce je oprávněn příkaz odvolat bez udání důvodu. Ustanovení § 2443 občanského 

zákoníku, pokud jde o náhradu škody, se nepoužije v případě odvolání příkazu ze strany 

příkazce z důvodu porušení povinností příkazníka dle této smlouvy. 

6.2 Příkazce je oprávněn vypovědět tuto smlouvu bez výpovědní doby, a to zejména v případě: 

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že příkazník je v úpadku ve smyslu zákona 

č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí); 

b) podá-li příkazník sám na sebe insolvenční návrh. 

6.3 Výpovědí této smlouvy ani odvoláním příkazu není dotčeno právo oprávněné smluvní strany 

na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. 

 

VII. 

Další ujednání 

7.1 Příkazník není oprávněn jménem příkazce uzavírat jakékoliv smlouvy ani dodatky k již 

uzavřeným smlouvám s výjimkou případů, kdy bude příkazcem zmocněn případnou 

speciální plnou mocí. 

7.2 Vzájemné vztahy obou smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

7.3 Tato smlouva může být změněna pouze písemnou dohodou obou smluvních stran. 

7.4 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího zveřejnění v registru smluv.  

7.5 Odbornost příkazníka je zaručena odbornou způsobilostí odpovědného zástupce příkazníka, 

která byla ověřena udělením osvědčení o ověření odborné způsobilosti k výkonu činnosti 

koordinátora BOZP na staveništi. 

7.6 Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající přecházejí i na event. právního nástupce obou 

smluvních stran. 

7.7 Smlouva je vyhotovena v elektronickém originálu podepsaná platnými kvalifikovanými 

elektronickými podpisy oprávněných zástupců smluvních stran a/nebo může být vyhotovena 

ve dvou tištěných stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci 

smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. Každý 

stejnopis této smlouvy má právní sílu originálu. Pokud by byla podepsána v tištěné podobě, 

bude vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž každá strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 



6 

 

7.8 Smluvní strany prohlašují, že byly seznámeny s povinností uveřejnit tuto smlouvu v registru 

smluv zřizovaném Ministerstvem vnitra v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv) a s tímto zveřejněním vyslovují svůj souhlas včetně zveřejnění osobních 

údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

7.9 Uveřejnění smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí příkazce. 

7.10 Smluvní strany prohlašují, že se podrobně seznámily s celým textem této smlouvy, který je 

jim jasný a srozumitelný a na důkaz toho, že je jeho obsah projevem jejich pravé a svobodné 

vůle a toho, že je uzavírán určitě a vážně, nikoli v tísni nebo pod nátlakem, připojují níže své 

vlastnoruční podpisy. 

 

 

V Mošnově   V Olomouci dne  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

za příkazce 

                 Ing. Michal Holubec 

            místopředseda představenstva 

 

 

 

za příkazníka 

Ing. Jiří Smékal, MBA 

jednatel 

   

za příkazce 

Ing. Lenka Filipová 

členka představenstva 

 

 

 


